
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA TORUŃSKIEGO

p o z . 239—243 Toruń, d n i a  17 l i s t o p a d a  1989 r. » n r  20

T R E S C

Akty prawne rad narodowych

239 Uchwała nr IX/51/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 3 października 1989 r. w 
sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej

240 Uchwała nr IX/34/89 Gminnej Rady Narodowej w Dębowej Łące z dnia 18 października 1989 r. w sprawie wprowa
dzenia podatku od posiadania psów. na obszarze gminy

241 ' Uchwała nr VII/28/89 Gminnej Rady Narodowej w Rogoźnie z dnia 28 września 1989 r. w sprawie ustalenia podatku
od posiadania psów

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej

242 Zarządzenie nr 47/89 Wojewody Toruńskiego z dnia 23 października 1989 r. zmieniające zarządzenie nr 35/89 Woje
wody Toruńskiego z dnia 17 sierpnia 1989 r. w sprawie ustalenia cen urzędowym za usługi wywozu nieczystości świa
dczone przez przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej na rzecz gospodarki mieszkaniowej na terenie województwa to
ruńskiego

Porozumienia

243 Porozumienie w sprawie powierzenia przez Naczelnika Gminy w Złejwsi Wielkiej prowadzenia niektórych spraw z za
kresu ochrony przeciwpożarowej należących do jego właściwości Komendantowi Rejonowemu Straży Pożarnych w 
Toruniu

Poz. 235
UCHWAŁA NR IX/51/89 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 3 pazdżiernika 1989 roku
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej

6. przy sprzedaży ze straganu lub kiosku za 
1 m2 (stragan, kiosk) 300,— i

7. przy sprzedaży małych ilości warzyw 
(jagód, owoców, kwiatów, grzybów) z kosza, 
skrzyni, wiadra 150,—I

§ 2. Opłata targową jest płatna do rąk inkasenta.

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/44/85 Miejskiej Rady Naro-' 
dowej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 paź-! 
dziernika 1985 r. w sprawie ustalenia i pobierania wy-i 
sokości stawek opłaty targowej.

§ 5. Podanie uchwały do wiadomości zainteresowanym na
stąpi przez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń Urzę
du Miasta i Gminy w Nowym Mieście Lubawskim o- 
raz na targowiskach.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od d n ir! 
iogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa To 
ruńskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminj, 

Jan Chudzikowski

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12, poz. 50, 
zm. z 1988 r. Dz. U. nr 19, poz. 132)

uchwala się, co następuje:
§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w następu

jących wysokościach:
1. przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż

sztuki:
ą) konie powyżej 2 lat i bydło 1.000,—
b) jałówki powyżej 6 m-cy i źrebięta

powyżej 6 m-cy do 2 lat 600,—
c) trzoda chlewna do 6 m-cy i owce 400,—
d) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy 600,—
e) cielęta, źrebięta do 6 m-cy 400,—

2. przy sprzedaży z samochodu, platformy, 
przyczepy samochodowej, przyczepy 1.500,—

3. przy sprzedaży z wozu konnego 500,—
4. przy sprzedaży z lady lub stołu za 1 mb 200,—
5) przy sprzedaży z wózka ręcznego,- roweru

itp. (od wózka, roweru) 200,—̂



Poz. 240—24? —  2 — DZIENNIK URZĘDOWY NR 20

Poz. 240

UCHWAŁA NR JX/34/89 
Gminnej Rady Narodowej w Dębowej Łące z dnia 18 października 1989 roku

w spraw ie w prow adzenia podatku od posiadania psów na obszarze G m in y .

Na podstaw ie art. 12 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o po
da tkaqh i opłatach lokalnych (Dz. U. n r  12, poz. 50, zm. z 
1988 r., Dz. U. n r  19, poz. 132)

uchw ala się, co następuje:

§ 1. U stala się staw ki podatku od posiadania psów na te
ren ie gminy w  w ysokości:

— 2.500 zł od pierwszego psa

— 2.700 zł od drugiego i każdego następnego

§ 2. Podatek  p ła tn y  jest w kasie siedziby Urzędu Gminy 
w  Dębowej Łące.

§ 3. Term in płatności podatku m ija z dniem  28 lutego każ
dego roku.

§ 4. W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5.- U chw ała podlega publikacji i wchodzi w życie po u- 
pływie 14 od daty ogFoszenia w  D zienniku Urzędowym 
W ojewództwa Toruńskiego.

Przew odniczący 
G m innej R ady Narodowej 

S tanisław  Szarowski

Poz. 241'

UCHWAŁA NR; VII/28/89 
Gminnej Rady Narodowej w Rogoźnie z flnia j>8 września 1989 roku

w spraw ie usta len ia  podatku od posiadania psów

5 Na podstaw ie art. 12 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o po
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. n r  12, poz. 50, zm. 
z 1988 r., Dz. U. n r  19, poz. 132)

uchw ala się, co następuje:

§ 1. U stala się staw ki podatku od posiadania psów na te
ren ie gm iny:
1) za pierwszego psa — 2.000,— zł

2) za drugiego psa — 4.000,— zł

3) za każdego następnego psa — 6.000,— zł

§ 2. P odatku  od posiadania psów n ie pobiera się od stróży
nocnych używ ających psy dla potrzeb zawodowych.

§ 3. T erm in płatności do dnia 31 stycznia każdego roku bez 
w ezw ania w  kasie Urzędu G m iny lub innej instytucji 
upow ażnionej do przyjm ow ania opłat gotówką lub 
przekazem .

§ 4. W ykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5. T raci moc uchw ała n r  IX/41/86 G m innej Rady N aro
dowej z dn ia 30 w rześnia 1986 r. w  części dotyczącej 
podatku od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Tor. z 
1987 r., poz. 22).

§ 6. U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym  W ojewództwa T o
ruńskiego.

Przew odnicząca 
G m innej Rady Narodowej 

m gr Daniela Szatkowska

Poz. 242

ZARZĄDZENIE NR 47/89 
Wojewody Toruńskiego z dnia 23 października 1989 roku

zm ieniające zarządzenie n r  35/89 W ojewody Toruńskiego z dnia 17 sie rpn ia 1989 r. w  spraw ie usta len ia cen urzędo
wych za usługi- wywozu nieczystości św iadczone przez przedsiębiorstw a gospodarki kom unalnej na rzecz gospodarki

m ieszkaniow ej na teren ie w ojew ództw a toruńskiego

•Ja podstaw ie art. 18 ust. 3 ustaw y z dnia 26 lutego 1982 r. 
i cenach (Dz. U. z 1988 r. n r  27, poz. 195) oraz § 2 uchw ały 
ir 106 Rady M inistrów  z dn ia 29 lipća 1989 r. w  spraw ie 
k reślen ia  wj/kazu tow arów  i usług, na które usta la  się 
eny urzędowe (M. P. n r  24, poz. 183)

zarządza się, co następuje:

1. W załączniku do zarządzenia n r  35/89 W ojewody To
ruńskiego z dnia 17 sie rpn ia 1989 r. dokonuje się n a 
stępujących zm ian :
W tabeli stanow iącej cennik opłat za usługi wywozu

nieczystości stałych i płynnych św iadczone przez p rzed
siębiorstw a gospodarki kom unalnej w  poz. 1 cyfrę 
„1500” zm ienia się na „3000” i cyfrę „1400” zm ienia się 
n a  „2800”. W poz. 2 cyfrę „2000” zm ienia się n a  „2500” 
i cyfrę „1600” zm ienia się na „1850”.

§ 2. W ykonanie zarządzenia zleca się dyrektorom  P rzed 
siębiorstw a Robót Sanitarno-Porządkow ych w  Toruniu 
i Rejonowego P rzedsiębiorstw a G ospodarki K om unal
nej i M ieszkaniowej w  Grudziądzu.

§ 3. Nadzór nad w ykonaniem  zarządzenia pow ierza się



DZIENNIK URZĘDOWY NR 20 — 3 — Poz. 242

Prezydentom Miast Torunia i Grudziądza oraz Dyrek 
torowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej Urzędu Wojewódzkiego.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa j 
Toruńskiego.

Wojewoda Toruński
w/z

Jerzy Ndedżwiecki 
Wicewojewoda

POROZUMIENIE,

w sprawie powierzenia przez Naczelnika Gminy' w Złejwsi Wielkiej prowadzenia niektórych spraw' z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej należących do jego właściwości. Komendantowi Straży Pożarnych w Toruniu

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 12 czerwca 1975 r.
0 ochronie przecipożarowej (Dz. U., nr 20, poz. 106 zm. Dz. 
U. n r ' 19 z 1988 r. poz. 132) w związku z art. 135 ust. 4 
ustawy z dnia 20 lip ca 1983 r. o systemie rad  narodowych
1 samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 26 z 1988 r., poz. 183 
tekst jednolity) i § 17 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjo
nowania urzędów terenowych organów adm inistracji pań
stwowej (Dz. U. nr 40, poz. 288) w 'd n iu  10 maja 1989 r. 
pomiędzy Naczelnikiem Gminy w Złejwsi Wielkiej wyko
nującym kompetencje terenowego organu adm inistracji pań
stwowej o właściwości szczególnej stopnia podstawowego 
do spraw ochrony przeciwpożarowej zwanym dalej „Na
czelnikiem” z jedh.ej strony, a Komendantem Rejonowym 
Straży Pożarnych w Toruniu zwanym dalej „Komendantem 
Rejonowym” z drugiej strony zawarte zostało porozumienie 
następującej treści:
§ 1. Naczelnik powierza, a Komendant Rejonowy przejmu

je prowadzenie niżej wyszczególnione rodzaje spraw:
1) sprawowanie kontroli przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych przez państwowe, spółdzielcze i 
społeczne jednostki organizacyjne oraz jednostki go
spodarki nieuspołecznionej, w tym z udziałem pod
miotów zagranicznych, z wyjątkiem indywidualnej 
gospodarki rolnej i mieszkaniowej,

2) wydawanie decyzji administracyjnych w związku z 
prowadzoną kontrolą w jednostkach organizacyj
nych, o których mowa w pkt. 1,

I § 2. 1. Naczelnik będzie na bieżąco informował Komen
danta Rejonowego o zmianach w zakresie powie- 
rzonych do nadzorowania jednostek, o których mo
wa w § i pkt 1, w tym o ich powstawaniu bądź 
likwidacji.

2. Komendant Rejonowy będzie udzielał Naczelnikowi 
na dotychczasowych zasadach pomocy w wykony
waniu przez miego nadzoru w zakresie nie objętymi 
niniejszym porozumieniem (w stosunku do. indywi
dualnej gospodarki rolnej i mieszkaniowej).
W szczególności pomoc ta obejmować będzie:
1) przekazywanie wzorcowych materiałów do pro

wadzenia kontroli,

2) udzielaniu instruktażu pracownikowi prow adzą,: 
cemu sprawy ochrony przeciwpożarowej w urzę
dzie,

\
3) szkoleniu zespołów kontrolnych,

4) przekazywaniu materiałów propagandowych, 1
5) przekazywaniu protokołów z kontroli doraźnych 

przeprowadzanych przez funkcjonariuszy korpen-j 
dy wraz z wnioskami o wyegzekwowanie usunię-i 
cia stwierdzonych nieprawidłowości w formie1 
decyzji administracyjnych*

6) przekazywaniu materiałów statystycznych anaj 
liz i informacji o stanie ochrony przeciwpożaro
wej miasta lub gminy.

3) egzekwowanie poleceń zawartych w wydanych de
cyzjach administracyjnych poprzez prowadzenie po
stępowania egzekucyjnego w administracji na zasa- g 4
dach określonych w ustawie z dnia 17 czerwca
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administra- § 5.
cji (Dz. U. nr 24, poz. 151 z późn. zm.),

4) prowadzenie rejestru terenowych i zakładowych o-. § 6.
chotniczych straży pożarnych,

Komendant Rejonowy Straży Pożarnych 
-* ppłk. poż. Piotr Niedźwiecki

Strony porozumienia zobowiązują się do okresowego 
analizowania zawartego porozumienia i wytyczanie, 
kierunków działań usprawniających jego realizację. 
Porozumienie obowiązuje od dnia 1 czerwca 1989 r

Porozumienie podpisano w 4 jednobrzmiących egzem 
plarzach po 2 dla każdej ze stron.

Porozumienie ogłasza się w Dzienniku Urzędowyn 
Województwa Toruńskiego.

Naczelnik Gminy 
inż. Tadeusz Smara



Redakcja: Urząd Wojewódzki — Wydział Prawny, PI. Armii 
Czerwonej, 87-100 Toruń. Adm inistracja: Urząd Wojewódzki 
— Wydział Budżetowo-Gospodarczy, PI. Armii Czerwonej 1, 
87-100 Toruń. Skład i druk: Grudziądzkie Zakłady Graiiczne 
Z-d nr 2 w Chełmnie, ul. Grudziądzka 29. Z. 1307. N. 600.


